关于全面启动网上会见预约工作的通知
市收容教育所、市强制隔离戒毒所，全市各公安监管场所：
为大力推进我市公安监所管理创新工作，切实做到便民、利民、为民，近期，在林建光支队长的高度重视和强力推动下，“深圳公安监管场所网上便民服务中心”（互联网址：www.jiansuofuwu.cn）及“家属、律师网上会见预约平台”开发完成，并在部分监所进行了试点启动应用。经研究决定，自本通知下发之日起，全市公安监管场所要全部启动网上会见预约平台的应用。为做好网上会见预约工作，现就有关事项通知如下：
一、关于平台的应用范围
该平台主要应用于全市公安监管场所律师会见和家属会见的网上预约、审批工作。具体包括：
（一）律师通过该平台向监所提出会见申请，并预约会见时间。
（二）看守所已决犯和其它公安监管场所被监管人员家属通过该平台向监所提出视频会见申请，并预约会见时间。
（三）看守所已决犯和其它公安监管场所被监管人员家属也可通过该平台向监所提出到所会见申请，并按监所规定的会见日到所会见。
（四）监所也可主动通过该平台向看守所已决犯和其它公安监管场所被监管人员家属发出到所会见或视频会见通知，并按通知时间安排会见。
二、关于网上会见工作的法律依据及工作规定
关于律师会见和家属会见的基础规定和工作要求，仍然以相关法律、法规、规章及相关规范性文件的规定为基准。
（一）律师会见主要以《刑事诉讼法》、《律师法》以及《关于律师会见在押犯罪嫌疑人、被告人若干问题的规定》（深政法［2012］3号）等为基本规定。
（二）家属会见主要以《看守所条例》、《看守所条例实施办法》、《拘留所条例》以及各类公安监管场所“管理办法”和“执法细则”等为基本规定。
三、关于平台的审批反馈时限
（一）律师通过该平台提出会见申请、预约的，监所应当在接收到申请信息次日起3个工作日内完成审批反馈（深圳市公安监管场所被监管人员会见管理系统公安网IP地址：http://10.42.27.22/wshj/system/logo.jsp）。预约的会见时间在3个工作日以内的，应当确保在《关于律师会见在押犯罪嫌疑人、被告人若干问题的规定》规定的时限内安排会见。
（二）家属通过该平台提出会见申请、预约的，监所应当在接收到申请信息次日起3个工作日内完成审批反馈。
四、工作要求
（一）立即启动网上会见预约工作。自本通知下发之日起，全市公安监管场所全部要立即启动网上会见预约平台的应用和网上会见预约工作，并确保各项软、硬件设施设备全部到位并应用畅通。
（二）高度重视，落实责任，强化培训。各监所要高度重视此项工作，所长为此项工作的第一责任领导。近期，支队技术部门已组织全市监所开展了该平台的应用培训，各监所要组织对本所民警进行全员强化培训，确保应知应会；同时要按照平台应用及网上会见预约工作的要求，落实好各个流程、环节、岗位的责任人，确保平台信息的接收、流转、审批、反馈等工作严格按照工作时限有序进行。
（三）严格审核，确保安全。各监所在开展网上会见工作中，要严格按照有关会见工作规定，对会见人的身份、条件及会见过程的交谈内容、网络安全进行审核、把关、监测，确保会见安全。
（四）合理安排，便民高效。各单位要结合本所实际，合理安排预约会见时间，做到严格按照法定期限，同时尽量避免时间冲突或排长队等候，真正实现便民、利民、为民。
特此通知
                                                二O一二年六月十五日